ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN ĐỘNG

Số:          /UBND-KT

V/v lấy ý kiến nhân dân và các cơ

quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân đối

với dự thảo Điều chỉnh Quy hoạch

sử dụng đất đến năm 2030 huyện

Sơn Động

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Động, ngày        tháng 6 năm 2022

Kính gửi:

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- Công an huyện;

- Các cơ quan Trung ương, tỉnh đóng trên địa bàn huyện;

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Luật Đất đai năm 2013; Luật số 35/2018/QH14 ngày 20/11/2018

sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật liên quan đến quy hoạch; Nghị định số

43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số

điều của Luật Đất đai; Quyết định số 219/QĐ-TTg ngày 17/02/2022 của Thủ

tướng Chính phủ về việc phê duyệt Quy hoạch tỉnh Bắc Giang thời kỳ 2021- 2030,

tầm nhìn đến năm 2050; Quyết định số 326/QĐ-TTg ngày 09/3/2022 của Thủ

tướng Chính phủ về phân bổ chỉ tiêu sử dụng đất quốc gia thời kỳ 2021- 2030, tầm

nhìn đến 2050; Kế hoạch sử dụng đất quốc gia 5 năm 2021- 2025; Quyết định số

285/QĐ-UBND ngày 24/3/2022 của UBND tỉnh Bắc Giang về việc phân bổ chỉ

tiêu sử dụng đất cấp tỉnh đến năm 2030.

Để đảm bảo tính dân chủ, công khai theo quy định; UBND huyện tổ chức

lấy ý kiến nhân dân đối với dự thảo Điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm

2030 huyện Sơn Động, tỉnh Bắc Giang, cụ thể như sau:

1. Nội dung và thời gian lấy ý kiến nhân dân và các cơ quan, đơn vị, tổ

chức, cá nhân:

- Nội dung dự thảo Điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 của

huyện Sơn Động để lấy ý kiến gồm:

+ Dự thảo Báo cáo thuyết minh điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất, trong đó

có các chỉ tiêu sử dụng đất, danh mục dự án, công trình dự kiến thực hiện trong kỳ

điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất;

+ Dự thảo Bản đồ điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất của huyện.

- Thời gian lấy ý kiến: Theo quy định Luật Đất đai năm 2013; Luật số

35/2018/QH14 ngày 20/11/2018 (30 ngày kể từ ngày công văn này được ký duyệt

và triển khai).

2

- Thời gian tổng hợp ý kiến: Không quá 05 ngày kể từ khi hết thời gian công

khai theo quy định, gửi báo cáo về UBND huyện (qua Phòng Tài nguyên và Môi

trường) theo địa chỉ: phongtnmt_sondong@bacgiang.gov.vn

2. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân:

2.1. Văn phòng HĐND và UBND huyện:

Công khai nội dung dự thảo Điều chỉnh Quy hoạch đến năm 2030 của huyện

Sơn Động trên Trang Thông tin điện tử của huyện.

2.2. Các cơ quan, đơn vị:

Có ý kiến tham gia bằng văn bản đối với dự thảo Điều chỉnh Quy hoạch đến

năm 2030 của huyện Sơn Động.

2.3. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

- Niêm yết công khai tại Trụ sở UBND xã, thị trấn và nơi sinh hoạt cộng

đồng của các thôn, tổ dân phố; phát trên hệ thống loa truyền thanh của địa phương;

công khai địa chỉ Trang Thông tin điện tử của huyện (sondong.bacgiang.gov.vn)

để nhân dân biết, truy cập và có ý kiến đối với dự thảo.

- Tổ chức lấy ý kiến nhân dân dưới hình thức phù hợp: tổ chức hội nghị,

phát phiếu ý kiến…

- Tổng hợp các ý kiến đóng góp của nhân dân và báo cáo bằng văn bản về

Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện theo thời gian quy định.

2.4. Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện:

Tổng hợp ý kiến của các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân, UBND các xã,

thị trấn; hoàn thiện hồ sơ, quy trình theo quy định và báo cáo UBND huyện.

Đây là nội dung quan trọng, đề nghị các cơ quan, đơn vị; UBND các xã, thị

trấn tập trung thực hiện tốt các nội dung trên.

(Gửi kèm Công văn này các tài liệu sau: Báo cáo thuyết minh Điều chỉnh

Quy hoạch sử dụng đất; Bản đồ Điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất của huyện (file

PDF); Danh mục các dự án, công trình dự kiến thực hiện)./.

 Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- LĐVP, CVTH;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trọng

mailto:phongtnmt_sondong@bacgiang.gov.vn

		Tronghv_sondong@bacgiang.gov.vn
	2022-07-01T08:46:55+0700

		2022-07-01T09:09:26+0700

		2022-07-01T09:09:39+0700

		ubnd_sondong@bacgiang.gov.vn
	2022-07-01T09:10:04+0700